a V. formulario, n. 3.
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periorum sui licentia super hoc minime requisita, transeundi ibidemque 
regularem habitum  per alias ipsius monasterii Sancte M argarite moniales 
gestari consuetum gestando seque illius institutis regularibus confermando,
perpetuo remanendi licentiam dignemini de speciali gratia im p e rtir i......... a
Fiat u t petitur. O . Datum Rome, apud Sanctum Petrum, quinto idus de
cembris, anno quarto.

128 Roma, 13 dicem bre 1420
148, 229 v. Beatissime pater. Olim pro parte devotorum vestrorum Francii, quon

dam Luchesii de Spinolis militis nati, domicelli, et M ariette, quondam 
Damiani etiam de Spinolis nate, domicelle, Ianuensium, in Terdonensi 
diocesi commorantium, V.S. exposito quod ipse Francus et M arietta, non 
ignorantes se tercio affinitatis gradu invicem fore coniunctos, credentes 
tamen hoc eis licere ex eo quod dudum antea per E.S. cum ipsis ut, im
pedimento quod ex affinitate huiusmodi proveniebat non obstante, matri
monium insimul contrahere et in eo postquam contractum foret remanere 
possent sub certa forma dispensari concessum fuerat, litteris b super con
cessione huiusmodi non confectis, tamquam iuris ignari, matrimonium in
vicem contraxerant illudque per carnalem copulam consummaverant, nec
non pro parte eorumdem Francii et Mariette E.S. humiliter supplicato ut, 
cum ipsi in sic contracto matrimonio remanere nequirent, dispensatione 
super hoc apostolica non obtenta, E.S. oportune super hoc eis providere 
dignaretur, S. ipsa per quasdam suas litteras episcopo Terdonensi inter 
alia commisit et mandavit quatenus eosdem Francum et Mariettam ab ex
communicationis sententia quam propter premissa incurrerant absolvere 
et nichilominus cum ipsis ut, impedimento predicto non obstante, matrimo
nium insimul de novo contrahere et in eo postquam contractum foret re
manere libere et licite valerent sub certa forma dispensaret, prout in eis
dem litteris plenius contineturl. Verum, sanctissime pater, cum in dictis 
litteris, ex facti ignoranda, que per defectuosam0 exposicionem supradic- 
tam processit, omissum fuerit quod prefati Francus et Marieta eciam tercio 
et quarto consanguinitatis se attingunt, ipsaque Marieta et quondam Ay-

a V. formulario, n. 3 b nel testo segue super huiusmodi c segue depen
nato expedicionem

» V. n. 116.
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ghineta, prima dicti Franci coniunx dum viveret, tertio consanguinitatis nec
non etiam tercio et quarto affinitatis gradibus se attingebant, timeantque 
propterea ipsi Francus et Marieta3 litteras ipsas surrepticias et invalidas 
prorsus existere, supplicant E.S. dictus Francus et Marieta, ne ipsa Ma
rieta si divorcium fieret inter eos propterea remaneat perpetuo diffamata, 
quatenus litteras easdem cum sufficienti expressione omissorum predicto
rum in cancellaria et registro vestris corrigi mandare seu de novo cum eis
dem Franco et Marieta ut, tam quibus ipsi se attingunt quam etiam qui
bus Marieta et prima coniunx predicte se attingebant ut prefertur ex con
sanguinitate et affinitate huiusmodi necnon ex eis publice honestatis iusti- 
cie provenientibus impedimentis non obstantibus, matrimonium insimul 
de novo contrahere et in eo postquam contractum fuerit remanere libere
et licite valeant misericorditer dispensare dignemini......... b Fiat u t petitur.
0 . 1 Datum Rome, apud Sanctum Petrum, idusc decembris, anno quarto.

129 Roma, 17 marzo 1421
Beatissime pater. Cum devoti vestri Ambrosius de Grilis et Orieta de 

Grilis mulier, cives Ianuenses, desiderent invicem matrimonialiter copula
ri, sed quia tercio et quarto consanguinitatis gradibus invicem sunt coniun- 
cti huiusmodi eorum desiderium adimplere nequeunt, dispensacione super 
hoc apostolica non obtenta, supplicant S.V. dicti A(mbrosius) et O(rieta) 
quatenus cum eis ut, huiusmodi impedimento non obstante, ipsum matri
monium inter se contrahere et in eo postquam contractum fuerit remanere
libere et licite valeant dispensare dignemini.........b Fiat u t petitur. 0 . 2
Datum Rome, apud Sanctum Petrum, decimosexto kalendas aprilis, anno 
quarto.

130 Roma, 8 aprile 1421
Beatissime pater. Olim per sancte memorie dominum Innocentium 

papam m i, predecessorem vestrum, preposito ecclesie Ianuensis ac toti d

a Segue depennato q u a ten u s b v. formulario, n. 4 c id u s : così nel testo 
d to ti : in sopralinea su chori depennato.

' Mandato al vescovo di Tortona in 2 Mandato all’arcivescovo di Genova 
Reg. Lat. 212, c. 80 r. in Reg. Lat. 212, c. 101 v.

151, 51 r.

149, 35 r.
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clero civitatis et diocesis Ianuensium concesse fuerunt littere in hec verba: 
« Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri archiepi
scopo Ianuensi salutem et apostolicam benedictionem. Lecta coram nobis 
gravis dilectorum filiorum prepositi ecclesie Ianuensis et totius cleri civi
tatis et diocesis Ianuensium querimonia continebat quod licet in ecclesiis 
suis ad audiendas parrochianorum suorum confessiones deputaverint sa
cerdotes qui egras mortalium mentes pia moderatione pro etate, sexu et 
viribus ad salutem perducere divina curatione noverunt, nichilominus tamen 
ipsi parrochiani, irrequisitis eisdem sacerdotibus ymo potius dampnabili- 
ter vilipensis, ad quosdam religiosos, velut apud ipsos resinam dumtaxat 
salutis inveniant, se temere transferentes opertos eis peccatorum nudant 
morbos, iniquitatis revelant secretum et virus viciorum in confessione 
deprom unt et quamquam iidem religiosi cum non sint sui iudices ipsos 
non possunt absolvere vel ligare, ymaginaria tamen quadam absolucione 
ipsis illudere ac vestre peregrinationis postmodum conferre viaticum in 
suarum non verentur dispendium animarum, ex quo illud inconveniens 
evenit quod celerem sibi parrochianus talis damnacionem inducit qui non 
diiudicans corpus Christi ipsum sic suscipit a labe criminum non mun
datus e t sacerdos illi, apud quem pro tali parrochiano egroto animam 
suam defixit, non potest multum ipsius ignorans dignam de illo reddere 
racionem nec ei sue cure commisse salubria parare remedia, cum egritu- 
dinem suam eiusque circumstantias aliquatenus non agnoscat, porro tam
quam parum  sit proprios taliter sacerdotes despicere visi eorum ecclesia 
pariter contempnatur; iidem parrochiani, sicut predictorum habebat assercio, 
cum in prefatis ecclesiis tam in officiis divinis quam sacre predicacionis 
eloquiis aure devocionis vocem sui deberent suscipere sacerdotis, ipsis 
ecclesiis contra sacrorum canonum statuta contemptis, ad eorumdem reli
giosorum divertunt ecclesias, predicta officia inibi pro sue voluntatis arbi
trio audituri, propter quod ipsis nichilominus religiosis qui tales deberent 
presumptores abicere eos cum gravi aliorum iactura astitientibus et ut 
prefertur inducentibus ad premissa, contigit prefatam ecclesiam suam et 
alias ac sacerdotes earum solitis parrochianorum suorum oblacionibus aliis- 
que obvencionibus multipliciter defraudari. Ceterum adiecerunt iidem quod 
si